
Zápis č. 3 (27) z mimořádného  zasedání Akademického senátu 
FIT VUT konaného dne 18. 1. 2005 
 
Zasedání se konalo ve 13,00 hod. v zasedací místnosti FIT.  
 
Přítomni: Zendulka, Lampa, Meduna, Kunovský, Fučík, Kočí, Beran, Kapoun, 
Melicheríková, Letko, Hejč 
 
Omluveni: Křena, Vojnar 
 
Hosté:  
 
 

Program: 

1.  Schválení programu jednání  

2.  Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3.  Projednání návrhu děkana na ustanovení vedoucích ústavů a CVT FIT 

4.  Projednání a případné schválení návrhu děkana na složení Vědecké rady FIT 

5.  Projednání a případné schválení návrhu děkana na rozhodnutí děkana Termín dodání 
výsledku NSZ v roce 2005  

6.  Různé 

7.  Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 
      

Průběh zasedání: 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Doc. Zendulka vysvětlil členům senátu důvod svolání mimořádného zasedání AS FIT – 
potřeba projednat návrh děkana na jmenování členů vědecké rady, která musí schválit 
připravované podklady pro akreditaci studijních programů, kterým končí 31.12.2005 
akreditace. Na návrh doc. Zendulky byl dále do programu jednání zařazen bod 5) Projednání a 
schválení zkrácení termínu dodání výsledků Národní srovnávací zkoušky spolu se žádostí o 
prominutí přijímací zkoušky na FIT VUT v Brně.  

Takto upravený program byl bez připomínek schválen. 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 2 (26) ze zasedání AS FIT konaného dne 7. 12. 2004 nebyly žádné připomínky.  

Ad 3) Projednání návrhu děkana na ustanovení vedoucích ústavů a CVT FIT  (děkan)  

Podle čl. 23a, odst. 3) a čl. 23c, odst. 2) Statutu FIT děkan prof. Hruška předložil AS FIT 
k projednání návrh č. 1/2005 na ustanovení vedoucích ústavů a CVT FIT. Návrh děkana 



dostali členové senátu elektronicky předem. Předseda AS FIT doc. Zendulka seznámil členy 
s předloženým návrhem a konstatoval, že složení vedoucích ústavů a CVT je, až na Ústav 
počítačových systémů, stejné jako v předešlém funkčním období. Tam prof. Dvořák požádal o 
uvolnění z této funkce a nově navrženým vedoucím ústavu je doc. Kotásek.  

Hlasování 1  
Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti.  
Usnesení 1  
AS FIT projednal návrh děkana na ustanovení vedoucích ústavů a Centra výpočetní techniky  
FIT VUT v Brně pro tříleté funkční období 2005 – 2008 předložené podobě, tj.: 

 pro Ústav počítačových systémů - doc. Ing. Zdeňka Kotáska, CSc., 

 pro Ústav informačních systémů - doc. Ing. Jaroslava Zendulku, CSc., 

 pro Ústav inteligentních systémů - doc. Dr. Ing. Petra Hanáčka, 

 pro Ústav počítačové grafiky a multimédií - doc. Dr. Ing. Pavla Zemčíka 

 a pro Centrum výpočetní techniky - Ing. Petra Lampu 

a nemá k němu připomínky. 

 

Ad 4) Projednání návrhu děkana na složení Vědecké rady FIT (děkan) 

Děkan prof. Hruška předložil AS FIT návrh děkana č. 2/2005 na jmenování členů Vědecké 
rady FIT, které podle čl. 13, odst. 1, písm. f) Volebního a jednacího řádu AS FIT schvaluje 
Akademický senát FIT. Návrh je tvořen tak, aby podle zákona byla nejméně jedna třetina 
členů mimo akademickou obec VUT. Vědecká rada FIT byla oproti stávajícímu složení 
doplněna o 3 nové členy a to: doc. Kotáska, doc. Černockého a doc. Rábovou. Po předchozí 
domluvě byl navržen na člena vědecké rady prof. Raida namísto doc. Raise. Se všemi 
uvedenými členy prof. Hruška ústně hovořil a svoji účast přislíbili.  
Doc. Zendulka připomenul členům AS FIT, že návrh na jmenování proděkanů předloží pan 
děkan pro příští zasedání AS, ale jak uvedl v rozpravě před jeho volbou, bude navrhovat 
všechny proděkany z předchozího funkčního období. 
Hlasování 2 
Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti.   
Usnesení 2  

AS FIT projednal a schválil návrh děkana na jmenování členů Vědecké rady FIT na funkční 
období 2005 – 2008 ve složení: 

Z akademické obce FIT 

Děkan a proděkani 
prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc.  děkan 
Ing. Zdeněk Bouša    proděkan pro výstavbu a rozvoj 
prof. RNDr. Milan Češka, CSc.  proděkan pro tvůrčí činnost 
doc. Ing. Vladimír Drábek, CSc.  proděkan pro vzdělávací činnost 
prof. Ing. Jan Maxmilián Honzík, CSc. proděkan pro vnější vztahy 
 
Vedoucí ústavů 
doc. Dr. Ing. Petr Hanáček  
doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 
doc. Dr. Ing. Pavel Zemčík 
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. 



Další členové AO FIT 
prof. Ing. Václav Dvořák, DrSc.    
doc. RNDr. Alexandr Meduna, CSc. 
prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc.  předseda Oborové rady DSP IT 
doc. Ing. František Zbořil, CSc.  předseda AS VUT 
doc. Ing. Zdeňka Rábová, CSc. 
doc. Dr. Ing. Jan Černocký    předseda Knihovní rady  
 
Z akademické obce VUT mimo FIT 
 
prof. Ing. Jiří Jan, CSc.   FEKT VUT 
prof. Dr. Ing. Zbyněk Raida    FEKT VUT   
prof. Ing. Radimír Vrba, CSc.  FEKT VUT 
 
Členové mimo akademickou obec VUT: 
 
doc. Ing. Mária Bieliková, CSc.  FIIT STU Bratislava 
doc. Ing. František Ježek, CSc.   FAV  ZČU Plzeň 
doc. RNDr. Josef Kolář, CSc.  FEL ČVUT Praha 
doc. Ing. Jiří Maryška, CSc.   FM TUL Liberec  
doc. RNDr. Luděk Matyska, CSc.  FI MU Brno 
doc. Ing. Arnošt Motyčka, CSc.   MZLU Brno 
prof. Ing. Pavol Návrat, CSc.   FIIT STU Bratislava 
prof. Ing. Jiří Šafařík, CSc.   FAV  ZČU Plzeň 
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.   FEI VŠB-TUO Ostrava 
 
 

Ad 5) Zkrácení termínu dodání výsledků Národní srovnávací zkoušky spolu se žádostí   
o prominutí přijímací zkoušky do BC studia na FIT VUT v Brně  

Doc. Zendulka seznámil členy senátu s problematikou týkající se termínu dodání výsledků 
Národní srovnávací zkoušky (dále jen NSZ), na základě kterých může uchazeč o studium do 
bakalářského studijního programu Informační technologie na FIT opřít svoji žádost 
o prominutí přijímací zkoušky. Dle čl. 3, odst. 2 Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro 
přijetí do studia v bakalářském studijním programu Informační technologie uchazeč může 
požádat děkana nejméně 1 měsíc před termínem přijímacích zkoušek o zproštění povinnosti 
konat přijímací zkoušku, pokud splní alespoň jednu z podmínek uvedených v čl. 3, odst. 2, 
mezi nimiž jsou i výsledky NSZ.  
Abychom se vyhnuli možným potížím při nedodání žádosti o prominutí přijímací zkoušky 
spolu s certifikátem o výsledcích NSZ včas, děkan prof. Hruška požádal AS FIT o projednání 
a případné schválení zkrácení termínu dodání výsledků NSZ spolu se žádostí o prominutí 
přijímací zkoušky z 1 měsíce na 14 dní před konáním přijímací zkoušky. Změna bude 
provedena formou rozhodnutí děkana FIT. 

Hlasování 3  
Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti.  
Usnesení 3  
AS FIT projednal a schválil návrh na zkrácení termínu dodání výsledků Národní srovnávací 
zkoušky k žádosti o prominutí přijímací zkoušky na FIT VUT v Brně pro rok 2005 z 1 měsíce 
na 14 dní. 



 

Ad 6) Různé 

 Doc. Zendulka informoval o zahraničním pobytu dr. Křeny, který se tímto omlouvá 
z účasti  na zasedáních AS FIT po dobu 4 měsíců. Jelikož je dr. Křena předsedou 
Legislativní komise AS FIT, bude po dobu jeho nepřítomnosti zastupujícím předsedou 
LK AS FIT doc. Kunovský.  

 Doc. Meduna informoval členy AS FIT o připravovaném semináři ÚIFS k akademické 
etice a vyzval zástupce studentů k účasti. Pozvánku obdrží ještě elektronicky. 

 V další části vyzval dr. Fučík zástupce studentů a ostatní členy AS FIT k diskusi o 
tom, jaké studijní náklady související s požadavky učitelů na nákup studijní literatury 
a jiných studijních pomůcek jsou pro studenty únosné. Cílem těchto opatření je 
zvýšení kvality výuky na FIT. Z. Letko sdělil, že v současné době probíhá v diskusním 
fóru na www stránkách Studentské unie diskuse na toto téma. 

V této souvislosti členové AS FIT diskutovali i otázku hodnocení kvality výuky, 
zejména obsah, přínos a způsob využití dotazníků, které studenti vyplňují u předmětů 
v IS FIT. 

Ad 7) Stanovení termínu příštího zasedání 

Příští řádné zasedání AS FIT se bude konat v původně dohodnutém termínu, tj. v úterý 15. 2. 
2005 ve 13,00 hod. v zasedací místnosti FIT. 
 
 
Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 
 
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 
 
Zdeněk Letko,předseda studentské komory AS FIT v.r. 


